
     Město Český Brod 
        Zastupitelstvo města  

        náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
1 

Zásady podpory při zřízení  

nové ordinace praktického lékaře pro děti a dorost v Českém Brodě 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

1. Český Brod byl Ministerstvem zdravotnictví ČR v roce 2024 vyhodnocen jako oblast se zhoršenou 

dostupností zdravotních služeb v oboru pediatrické péče. Za problémem stojí především nedostatečná 

generační obměna lékařů. 

 

2. Tyto zásady upravují postup a stanovení způsobu podpory pro nově zřízené ordinace pediatrické péče ve 

městě Český Brod. Ordinací je v tomto případě míněn praktikující lékař s vlastním obvodem, nikoliv 

ordinace jako místnost. 

 

3. Účelem zásad je poskytnout nově příchozím lékařům v oboru péče o děti a dorost finanční a materiální 

podporu v souladu s veřejným zájmem dostupnosti lékařské péče na území města Český Brod. 

 

Článek 2 

Příjemce podpory 

 

1. Příjemcem podpory může být jakýkoliv praktický lékař pro děti a dorost (pediatr), který na území města 

Český Brod otevře novou pediatrickou praxi s vlastní ordinací. 

 

2. Příjemce podpory (pediatr, uživatel níže uvedených variant podpory) není omezen nutností mít trvalé 

bydliště v Českém Brodě či v ORP Český Brod. 

 

Článek 3 

Varianty podpory 

 

1. Město poskytne, nově příchozímu pediatrovi (v případě jeho zájmu) opravenou (základní opravy, výmalba, 

rozvody elektřiny) a základním nábytkem (skříně, stoly, židle) vybavenou ordinaci v prostorách ve 

vlastnictví města, a to za podmínky minimální ordinační doby 30 hodin týdně. Ordinace bude novému 

pediatrovi pronajata za cenu v místě a čase obvyklou. 

 

2. Město poskytne nově příchozímu pediatrovi částku 250 000,- Kč ročně, a to za těchto podmínek: lékař 

musí v Českém Brodě otevřít novou ordinaci a vykonávat zde praxi praktického lékaře pro děti a dorost. 

Částka bude vyplacena za každých úplných 12 měsíců trvání praxe, nejdéle však po dobu 5 let. Lékař je 

povinen pro získání částky doložit do jednoho roku od započetí praxe smluvní vztah minimálně se 3 

zdravotními pojišťovnami a dodržovat minimální ordinační dobu 30 hodin týdně pro minimální objem 750 

nově (v čase od otevření nové ordinace) registrovaných pacientů. 

 

3. Město poskytne, nově příchozímu pediatrovi (v případě jeho zájmu) bezúročnou návratnou finanční 

výpomoc (půjčku) na pořízení přístrojového vybavení ordinace, na případné dodatečné stavební úpravy 

ordinace a další jiné náklady související s provozem praxe. Maximální výše půjčky může činit 1 mil. Kč, 

peníze budou vyplaceny oproti prokázaným nákladům, nejpozději však v prvních dvou letech existence 

ordinace. Schválená splatnost půjčky je nejpozději do 5 let od poskytnutí poslední částky. 

 

4. Město bude jednat s příchozím pediatrem (v případě jeho zájmu) o možnosti pronajmout byt ve vlastnictví 

města. Byt bude případně pronajat za zvýhodněnou cenu nájemného. 



     Město Český Brod 
        Zastupitelstvo města  

        náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334  

 
2 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Pediatr se může zapojit do Motivačního programu VZP PLUS pro praktické lékaře pro děti a dorost. 

 

2. Tyto zásady byly schváleny Zastupitelstvem města Český Brod, usnesení č. 219/2024  ze dne 15. 4. 2024. 

 

3. Tyto zásady nabývají účinnosti dnem schválení. 

 

4. Zastupitelstvo města vydává tyto zásady na dobu neurčitou, tedy do doby zrušení zásad zastupitelstvem 

města. 

 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Klinecký, v. r.      Ing. arch. Markéta Havlíčková, v. r. 

      starosta města               místostarostka města 


